



FRÝDEK≈MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

Odbor zadávání veřejných zakázek pracoviště Radniční 1148

Váš dopis značka:

Ze dne:

Číslo jednací: MMFM 81870/2022

Spisová značka: 91.1.1

Vyřizuje: Bc. Ivo SZTWIERTNIA

Telefon: 558609292

E-mail: sztwiertnia.ivo@frydek-mistek.cz

Datum: 24.05.2022

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

Veřejná zakázka: **Revitalizace tůní ve Frýdeckém lese – zpracování PD**

Evidenční číslo: **P22V00000043**

Zadavatel: Statutární město Frýdek-Místek
Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
IČ: 00296643, DIČ: CZ00296643

Dotaz č. 1

V příloze č. 4 Základní údaje k záměru je zmíněno: „Kvalitu vody ve studánce je nutné ověřit“. V návrhu smlouvy ani v dalších podkladech se ale požadavek na rozbor vody (na rozdíl od rozboru sedimentu) neobjevuje. Na vlastní stavbu ani nemá kvalita vody ve studánce žádný vliv. Má tedy být součástí PD rozbor vody ve studánce?

Odpověď zadavatele:

Součástí PD bude úprava studánky a nejbližšího okolí, rozbor vody vytékající ze studánky nebude součástí PD.

Dotaz č. 2

V příloze č. 6 Základní studie úrovně biodiverzity je uvedeno v kap. 7, že byl zjištěn výskyt několika ZCHD. Upřesnění důvodu a podmínek pro udělení výjimky bude provedeno v rámci podrobného biologického průzkumu ve vegetačním období t.r.. Byl tento podrobný biologický průzkum proveden, nebo má být předmětem PD? V návrhu smlouvy ani v dalších podkladech se tento požadavek neuvádí.

Odpověď zadavatele:

Podrobný biologický průzkum lokality nebude součástí PD. Tento průzkum byl zadán k provedení samostatně s termínem dokončení do 30.09.2022, aktuálně již probíhá. Výstupem z něj bude upřesnění důvodu a podmínek pro udělení výjimky ze zásahu do ZCHD, tyto podmínky pak bude nutné zapracovat do PD.

Dotaz č. 3

V příloze č. 6 Základní studie úrovně biodiverzity jsou navržena v kap. 8 zmírňující opatření. Některá z nich ale nejsou v zadání této zakázky vyžadována (např. zamezení vypouštění odpadních vod z RD do porostu a potoka, odstranění černé skládky, likvidace ohniska invazního neofytu (křídlatka japonská)), nebo jsou dokonce požadována opačná opatření (např. nakládání s výkopkem z nádrží (uložení mimo lesní porost, v zadání PD ale uveden předpoklad ukládání kolem nádrží)). Jsou tedy požadována zmírňující opatření pro PD závazná?

Odpověď zadavatele:

Součástí PD bude odstranění černé skládky.

Součástí PD nebude likvidace ohniska invazního neofytu a zamezení vypouštění odpadních vod (tyto požadavky nelze řešit jako součást stavby).

Rozpor mezi zadáním veřejné zakázky a Základní studií úrovně biodiverzity vznikl tím, že v době zpracovávání podkladů pro zakázku Základní studie úrovně biodiverzity ještě nebyla k dispozici. V PD bude uveden požadavek na odvoz výkopku a jeho likvidaci v souladu se zákonem o odpadech (předpokládá se odvoz na nejbližší skládku).

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30. 5. 2022 do 9:00 hodin.

Mgr. Roman Šebesta

vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek